[image: image1.jpg]o

  АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  ___________________2019г.

	                                       № _______

Томская область

г.Кедровый

О      внесении      изменений     в     постановление
администрации   города  Кедрового от   01.10.2014
№  525     «Об    утверждении  административного

регламента                   по                предоставлению

муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на
выполнение  работ  по  геологическому  изучению
недр на землях лесного фонда без  предоставления
лесного участка, если выполнение  таких работ  не

влечет     за    собой     проведение   рубок   лесных
насаждений,              строительство           объектов
капитального строительства»
В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2019 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,  в целях совершенствования муниципальной правовой базы
                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда без предоставления лесного участка, если выполнение таких работ не влечет за собой проведение рубок лесных насаждений, строительство объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации города Кедрового от 01.10.2014 № 525:
1)абзац второй пункта 2.11 изложить в новой редакции:

«На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры  и другие организации), мест тдыха, выделяется не менее 1- процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.»;

     2)пункт 2.11 дополнить следующей редакцией:

«Принятие  органами государственной власти, органами местного самоуправления, иными органами и организациями, предоставляющими государственные и ли муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им государственных или муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется  на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.».

2.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Подпункт второй пункта 1 постановления вступит в силу с 01 июля 2020 года.
3.Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://www.kedradm.tomsk.ru.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.

	Мэр

	                   Н.А. Соловьева

Согласовано:
Заместитель мэра по социальной политике

и управлению делами
                                                                                                                       И.Н. Алексеева

«______»____________2019г.

Руководитель отдела

по управлению муниципальной собственностью                                   Т.В. Иванченко
«______»____________2019г.

Главный специалист                                                                                   Т.А. Харенкова

«______»____________2019г.

Раздать:

	в дело
	1 экз.

	Борисова И.В.

	2 экз.

Афанасьева Л.М.

8 (38250) 35 768